平成 28年 2月 4 日

報道各位

住友不動産ベルサール株式会社

住友不動産ベルサール株式会社は、東京都心の駅近に 25 施設 31 会場（イベントホール：18 会場、

会議室：13会場）を管理運営し、イベントや説明会等で年間 1万件以上のご利用いただいておりますが、

今般自社施設を活用した新たな取り組み「ベルサールカレッジ」を、グループの法人顧客（ベルサール

会場利用及びビルテナントなど数千社）を対象に開始いたしますのでお知らせいたします。

「ベルサールカレッジ」では、総務・人事・経理分野のプロフェッショナルとコラボレーションし、

顧客企業のご担当者に向けて、タイムリーな情報を定期的に発信してまいります。また、日頃接点の

ない“異業種の方との交流の場”としてもご活用いただけます。

第 1回は、日本唯一の総務専門誌「月刊総務」とコラボレーションし、顧客企業の総務担当者に向け、

BCP（事業継続計画：Business Continuity Plan ）をテーマに「ベルサールカレッジ 総務キャンパス」を

開講いたします。

1：イベントホール 写真（ベルサール東京日本橋）

2：カンファレンスセンター受付 写真（ 同 上 ）

3：会議室 写真（ 同 上 ）

住友不動産グループ 法人顧客向けサービス

「ベルサールカレッジ」開講
専門分野のプロフェッショナルとコラボレーションし、

“最新の知識”と“交流の場”をご提供します

■ 株主総会や決算発表、採用セミナー・社内研修等のご利用で関係の深い、総務・人事・経理部門方々に、

最新の知識をサポートする場として役立てていただくとともに、弊社会場をご体感いただける場とします。

また、本社中枢機能の強化や継続性に資する、BCP対応に優れたオフィスビルのご紹介もいたします。

■ こうした取り組みを継続することでイベント企画提案やソリューション営業に活かし、ハード（建物・設備）

のみならず、ソフトでも同業他社との差別化を図ってまいります。

『ベルサールカレッジ』 の 開催主旨

▮

（※）自社調べ、平成 27年 11月 1日時点 http://www.bellesalle.co.jp/concept/#no1

1

2

3

■ ベルサールカレッジ 総務キャンパス 第 1 回セミナー概要

日   時：2016年 2月 18日（木）17:00   受付開始

17:30～19:00  セミナー

19:00～20:00  情報交換会（軽食付き）

会   場：ベルサール東京日本橋 東京都中央区日本橋 2-7-1 東京日本橋タワー

参 加 費：無料／定員制          定員になり次第、締め切らせて頂きます

お申込み：右記URLよりお申込みください。http://eventregist.com/e/bscollege_soumu

       申込締切 2016年 2月 12日（金）

テーマ： これから必要となる戦略総務とその中核課題・ＢＣＰ

プログラム 1：戦略総務におけるリスク管理とは

～守りつつ、攻めるリスク管理～

プログラム 2：非常時特化の事業計画から、日常業務に活かせる BCPへ

～攻めの BCP・策定と見直しの各論事例～

情報交換会：セミナー終了後は、ご参加の企業の方々と交流頂ける場をご提供します。

～防災対策をコストではなく、「攻めの投資」にするためのポイント～

守りの総務という側面が強い BCP。攻めの総務としての戦略総務において

BCPをどのように捉えるのか。最新総務事情と合わせて解説します。

講師：月刊総務編集長 豊田 健一氏

株式会社リクルート、株式会社魚力で総務課長を経験後、ウィズワークス株式会社入社

総務経験、社内コンサルティングの実績を活かしたコンサルティングや講演など多数

ナナ総合コミュニケーション研究所所長。

東日本大震災から 5年、当時策定した BCPは見直しの時期に入っています。

そのポイントと BCPを有事の飾りにしないための活用アイディアをご紹介します。

講師：BCP策定アドバイザー 高荷 智也氏

「実践出来ないアドバイスには意味がない」をテーマとした、現場目線で語られる

分かりやすい解説に定評があり、各種メディアの出演やセミナーの実績多数。

著書に「中小企業のための BCP策定パーフェクトガイド」(2015)

「総務キャンパス」では、社内コミュニケーション活性化、効果的な社内報の実践、株主総会に

向けての準備、経営戦略力アップ、女性活躍推進とダイバーシティ経営、労務トラブル対策実務等、

さまざまなテーマでお届けする予定です。

なお、今後の展開としては「総務キャンパス」を年 3 回、「人事キャンパス」を年 3 回、計 6回を、

ベルサール東京日本橋で開催する予定です。

■ 『ベルサールカレッジ』の今後予定

http://eventregist.com/e/bscollege_soumu

住友不動産ベルサールについて

■ 会社概要

会 社 名：住友不動産ベルサール株式会社 （住友不動産株式会社 100％子会社）

代   表：取締役社長 遠藤 毅

設   立：平成 20年 4月

本   社：東京都新宿区西新宿 2-6-1 新宿住友ビル

事業内容：イベントホール、貸会議室等の管理運営及び受付業務 他

■ 施設一覧

＜ご参考：ベルサール開催イベント事例＞

就職博覧会（ベルサール新宿グランド） こども用品展示会（ベルサール渋谷ガーデン） アイドルライブ（ベルサール秋葉原）

新宿 1 ベルサール新宿グランド ●

2 ベルサール新宿グランドコンファレンスセンター ●

3 ベルサール新宿セントラルパーク ●

4 ベルサール高田馬場　　　　　　　　　平成28年4月 ● ●

5 ベルサール西新宿 ● ●

6 新宿オークタワー会議室 ●

7 新宿住友スカイルーム ●

飯田橋・九段・半蔵門 8 ベルサール飯田橋駅前 ● ●

9 ベルサール飯田橋ファースト ●

10 ベルサール神保町アネックス ●

11 ベルサール神保町 ●

12 ベルサール九段 ● ●

13 ベルサール半蔵門 ●

東京・神田・秋葉原 14 ベルサール東京日本橋 ● ●

15 ベルサール八重洲 ●

16 ベルサール神田 ● ●

17 ベルサール秋葉原 ●

渋谷 18 ベルサール渋谷ガーデン ●

19 ベルサール渋谷ファースト ●

六本木 20 ベルサール六本木 ●

21 泉ガーデンギャラリー ●

22 泉ガーデンコンファレンスセンター ●

三田・新橋・汐留 23 ベルサール汐留 ●

24 ベルサール御成門駅前 ●

25 ベルサール三田 ●

合計 25施設 18 13

エリア 施設名 ホール 会議室

■ イベントを実施する「ベルサール東京日本橋」について

本件に関するお客様からのお問い合わせ先

住友不動産ベルサール株式会社「ベルサールカレッジ 総務キャンパス」運営事務局

TEL／03-3346-1398 mail／mice-con@j.sumitomo-rd.co.jp

ホームページ／www.bellesalle.co.jp

本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先

住友不動産株式会社  広報課：鈴木 TEL／03-3346-1042

ベルサール東京日本橋は、「東京駅」徒歩 6 分、「日本橋駅」直結（銀座線・東西線・浅草線）、「三越

前駅」徒歩 3 分と 3 駅 20路線が利用可能であり、圧倒的な交通利便性を誇ります。

また、周囲には高島屋 日本橋店や大丸 東京店など多くの大規模商業施設が集積する賑わいのある場

所であり、国際会議、企業商品発表、学会など特定の集客から、全国規模の大型集客イベント、販売会、

展示会といった不特定多数の集客まで幅広いイベント開催に適しております。

＜東京日本橋タワー外観＞ ＜ベルサール東京日本橋へのアプローチ＞

＜周辺地図＞